
Informuje!

W poprzednim sezonie grzewczym udało nam się nie podwyższyć ceny Ciepła systemowego. Powodem była 
stosunkowo niska cena węgla uzyskana w postępowaniu przetargowym.
Przypomnijmy, że w tym czasie wzrosła zarówno cena gazu, jak i energii elektrycznej. Gaz, który w czerwcu 
2010 r. zdrożał średnio o 4,8%, we wrześniu 2010 r. podrożał ponownie średnio o dalsze 6,34%. PGNiG 
obniżyło co prawda nieco cenę gazu w styczniu 2011 r. o około 3%, jednak i tak sumaryczna podwyżka 
cen gazu w poprzednim sezonie grzewczym wyniosła około 8%. Energia elektryczna dla gospodarstw 
domowych zdrożała w tym czasie średnio o 7,7%

Początkowo planowaliśmy, że Taryfa dla Ciepła, zatwierdzona przez Prezesa Regulacji Energetyki na 
rok 2011/2012, która obowiązuje od 1 października 2010 r., będzie taryfą dwuletnią. 
Niestety skokowy wzrost ceny węgla oraz pozostałych kosztów związanych z produkcją energii cieplnej, 
nie pozwolił pozostawić cen energii cieplnej na dotychczasowym poziomie. 

Podwyżka jest jednak najniższa z możliwych i niezależna od naszej firmy. Średnia wskaźnikowa cena 
za ciepło i stawka opłaty przesyłowej dla całego PEC w Gnieźnie wzrośnie z 51,19 zł do 54,34 zł, czyli o 6,15%.
Cena Ciepła systemowego, dostarczanego za pośrednictwem miejskiej sieci ciepłowniczej 
z Ciepłowni C13 i C14 wzrośnie o 6%. 
Przy czym cena miału węglowego wzrosła o 26%, a inflacja za ostatnie 12 miesięcy wyniosła około 4,5%. 

Jak można zauważyć, podwyżka zaproponowana przez PEC w Gnieźnie jest mniejsza niż alternatywnego 
dla Ciepła systemowego ogrzewania gazem. Górnictwo Naftowe i Gazownictwo od 15 lipca 2011 r. do 
31 grudnia 2011 r. wprowadziło bowiem nową taryfę, w wyniku której średnia podwyżka cen gazu wyniosła 
8,9%. Jak twierdzi PGNiG, odbiorcy z dotychczasowej grupy taryfowej W-2, pobierający gaz dla celów 
przygotowania posiłków i podgrzania wody, zapłacą średnio miesięcznie więcej o 6,3%, natomiast odbiorcy, 
którzy ogrzewają mieszkania gazem, dotychczasowa grupa taryfowa W-3, zapłacą średnio o 7,3% więcej 
miesięcznie. Do tego należałoby doliczyć oczywiście około 8% sumaryczną podwyżkę w roku poprzednim.

Warto zauważyć, że Ciepło systemowe mimo tej podwyżki będzie jeszcze tańsze od gazu, który podrożał 
bardziej niż nasze ciepło zarówno w tym jak i poprzednim roku. Wzrost kosztów ogrzewania dotkliwie 
odczują także ci, którzy korzystają z węgla, którego cena istotnie wzrosła.    
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Dla osoby korzystającej obecnie z Ciepła systemowego, płacącej za ogrzewanie 150 zł miesięcznie wzrost 
obciążeń wynikający z podwyżki taryfy wyniesie około 9 zł. Dla osób płacących 250 zł miesięcznie, wzrost 
obciążeń wyniesie około 15 zł. Oczywiście przy założeniu, że zużycie energii cieplnej nie ulegnie zmianie.

PEC w Gnieźnie dokonał regulacji cen energii cieplnej dopiero od 1 października br.

Działania termomodernizacyjne realizowane przez odbiorców energii cieplnej dostarczanej przez PEC w Gnieźnie 
powodują obniżanie się mocy zamówionej. PEC, jako firma szanująca otaczające nas środowisko naturalne, 
popiera i wspiera takie działania.
Niemniej jednak pojawia się konieczność pozyskiwania nowych odbiorców, tak żeby wartość mocy zamówionej 
pozostawała taka sama. Wszystko po to żeby koszty stałe, które 
w przedsiębiorstwach ciepłowniczych są znaczące (PEC musi być przygotowany nawet na najbardziej srogą zimę), 
przekładały się na jak największą liczbę odbiorców.

Dlatego też PEC w Gnieźnie podłącza do miejskiej sieci ciepłowniczej kolejne obiekty. W 2010 roku podłączono 
Pasaż Handlowy „Jagiellonka”,  Starostwo Powiatowe w Gnieźnie przy ul. Jana Pawła II, URBIS przy 
ul. Chrobrego. Do sieci podłączono także odbiorców energii cieplnej dostarczanej dotychczas z lokalnych kotłowni 
gazowych K-152, przy ul. Czystej 6, K-122, przy ul. Kościuszki 21 i K-173, przy ul. Kościuszki 13.

W bieżącym roku już podłączono: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Urząd Miejski w Gnieźnie, 
Przedszkole nr 10, Szatnie stadionu Mieszko Gniezno, Zespół Szkół Ekonomiczno-Odzieżowych przy 
ul. Chrobrego 23, Warsztaty Gastronomiczne przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych ul. Sobieskiego 20, 
budynek mieszkalny przy ul. Mieszka I 43.
Zmodernizowano także węzeł cieplny wraz z uruchomieniem dostawy ciepłej wody dla Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych przy ul. Sobieskiego 20.

W najbliższych tygodniach planowe jest jeszcze podłączenie budynków Medycznego Studium Zawodowego wraz 
z internatem, Wspólnoty Mieszkaniowej, przy ul. Mieszka I 16 -18 oraz 15, Miejskiego Ośrodka Kultury przy 
ul. Łubieńskiego, PUP przy ul. Sobieskiego oraz Urząd Stanu Cywilnego, przy ul. Chrobrego i obiektów przy 
ul. Rzeźnickiej 1.

Dla naszych odbiorców istotne są także inwestycje w źródło ciepła. Najważniejszą i największą inwestycją 
2010 roku w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej w Gnieźnie, było przeniesienie i modernizacja kotła WR 10 
w Ciepłowni C13, przy ul. Spichrzowej w Gnieźnie. Przedsięwzięcie to kosztowało nieco ponad 2 mln zł netto. 
Kocioł WR - 10 wypełnił lukę w typoszeregu kotłów zainstalowanych w Ciepłowni C13. Dzięki zastosowaniu 
ekranów szczelnych poprawiła się sprawność kotła (wzrost sprawności kotła z około 80 do ponad 85%). To nie 
tylko kolejna oszczędność dla firmy ale także oszczędność surowca w postaci miału węglowego, czyli korzyści 
dla odbiorców.

Dodatkowo zmodernizowany kocioł został wyposażony w nowoczesny system odpylania spalin, który pozwoli 
obniżyć emisję pyłów z 400 do 100 mg/ m³. We wrześniu 2011r., oddana zostanie do użytku, kolejna instalacja 
odpylania dla dwóch kotłów węglowych typu WLM-5 nr 3 i WLM-5 nr 4, znajdujących się w Ciepłowni C-13, 
przy ul. Spichrzowej 18 w Gnieźnie. Dzięki temu już trzy kotły będą spełniały restrykcyjne wymagania dla pyłów, 
które zaczną obowiązywać od 01.01.2016 roku. Wszystko to dla poprawy jakości powietrza, którym oddychamy. 

W ostatnim czasie PEC w Gnieźnie został wyróżniony Gazelą Biznesu za rok 2010 oraz 
Samorządowo - Gospodarczym Hitem Wielkopolski. Przedsiębiorstwo nasze zostało także uznane 
przez Towarzystwo Miłośników Gniezna Przedsiębiorstwem roku 2010.
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Inwestycje w PEC w Gnieźnie

Wyróżnienia dla PEC

Więcej informacji na temat Ciepła systemowego 
oraz aktualności na: www.pec.gniezno.pl

Więcej informacji na temat Ciepła systemowego 
oraz aktualności na: www.pec.gniezno.pl

Ulotki informacyjne oraz materiały drukowane dostępne są także w Biurze Obsługi Klienta 
przy ul. Staszica 13 w Gnieźnie (czynnym od pon.-pt., w godzinach 8.00-15.00)
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Na konieczność wprowadzenia podwyżki cen energii cieplnej wpłynęła wysoka cena węgla, który jest droższy 
niż w roku ubiegłym o ponad 26%. Wszystkiemu winne są wysokie ceny na rynkach międzynarodowych oraz 
drożejący węgiel w Polsce. 
Przez ostatni rok PEC w Gnieźnie kupował opał w postaci miału węglowego po niezwykle atrakcyjnej cenie, 
która nie przekraczała 295 zł netto.

Obecnie ceny węgla na rynkach światowych niestety ciągle rosną. Kiedy dokonywaliśmy przetargu w zeszłym 
roku cena węgla na rynku europejskim w jednym z portów Amsterdam, Rotterdam i Antwerpia (ARA) wynosiła 
około 95 dolarów za tonę. W tym roku cena ta wynosiła 123,35 dolary. Była więc wyższa o blisko 30%. Obecnie 
cena za tonę węgla wynosi około 124 dolary. Niekorzystnie na cenę węgla wpływał także drożejący dolar 
amerykański, który stanowi walutę rozliczeniową dla węgla.

Wszystko to odbiło się na cenach krajowego węgla, który wraz ze wszystkimi dodatkowymi kosztami, takimi 
jak transport rozładunek także znacząco zdrożał. Znalazło to swoje odzwierciedlenie w przetargu, rozstrzygniętym 
przez PEC w Gnieźnie. Uzyskana przez PEC cena miału węglowego to 372 zł netto, czyli jak informowaliśmy 
ponad 26% więcej niż przed rokiem.  

Poza wzrostem ceny Ciepła systemowego, rośnie także cena energii cieplnej wytwarzanej przez PEC z gazu 
ziemnego oraz pochodzącej z kotłowni węglowej.
Odbiorcy ciepła wytwarzanego w źródłach ciepła opalanych gazem ziemnym, bezpośrednio zasilających 
zewnętrzne instalacje odbiorcze, będą płacili więcej o 7,4%. 
Odbiorcy ciepła wytwarzanego w kotłowni węglowej K- 156, będą płacili więcej o 16,7%. Podwyżki te związane 
są ze wzrostem ceny gazu (średnia podwyżka cen gazu wyniosła 8,9%) oraz węgla – ekogroszku o około 30%.

Po raz kolejny przypominamy. Podwyżka cen energii cieplnej np. o 6%, nie oznacza, że tyle więcej 
zapłacicie Państwo za ogrzewanie, czy podgrzanie ciepłej wody. Tak naprawdę ostateczne koszty 
zapewnienia sobie komfortu cieplnego zależą od ilości zużytej energii cieplnej. 
Oznacza to, że jeśli zima będzie łagodniejsza niż ubiegłoroczna, a państwo zużyjecie mniej energii cieplnej 
dla zapewnienia sobie komfortu cieplnego, czyli do zachowania określonej najczęściej stałej temperatury 
w mieszkaniach, to mimo podwyżki cen energii cieplnej, roczne koszty ogrzewania będą niższe!
Jeśli zużycie energii cieplnej się nie zmieni, koszty wzrosną tyle samo ile wyniesie podwyżka.  
Jeśli zużycie energii cieplnej będzie większe, wówczas koszty ogrzewania będą wyższe niż sama podwyżka
energii cieplnej. Stała temperatura w mieszkaniu oznacza, że w zależności od aury zużywamy więcej lub 
mniej energii cieplnej.
Sytuacja taka będzie miała miejsce niezależnie od sposobu ogrzewania. Przy bardziej mroźnej i wietrznej 
zimie zużyjemy więcej gazu i więcej węgla, a tym samym poniesiemy wyższe koszty ogrzewania.

Przypominamy, że na stronie: , w zakładce „Kalkulatory” znajdują się specjalne kalkulatory, 
które pozwalają każdemu na wykonanie wielu ciekawych porównań w zakresie kosztów ogrzewania. Choć to 
narzędzia uproszczone, nie zastępujące dokładnych analiz ekonomicznych, z pewnością pozwolą wyrobić sobie 
opinie o koszcie Ciepła Systemowego. 

Każdy z nas ceni sobie komfort cieplny. Być może niektórzy z Państwa zadają sobie pytanie jak powstaje Ciepło
systemowe. Jeśli chcecie Państwo zobaczyć jak wytwarzamy Ciepło systemowe, które gwarantuje 
bezpieczeństwo, komfort, wygodę, pewność dostaw, a w dodatku dostarczane jest w przystępnej cenie, 
zapraszamy już 24 września 2011 r., na pierwsze drzwi otwarte w Ciepłowni C13 przy ul. Spichrzowej 18 
w Gnieźnie, za Urzędem Skarbowym. Wystarczy kierować się na charakterystyczny komin z napisem PEC, 
czyli jedno z najwyższych miejsc w naszym mieście.  

Zaczynamy o godzinie 10.00. Na wszystkich zainteresowanych oczekujemy do godziny 13.00. Do tej godziny 
będziemy wpuszczali gości na teren ciepłowni. 
Dla gości przewidziane są gadżety reklamowe Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Gnieźnie Sp. z o.o. 
oraz drobny poczęstunek (poczęstunek z grilla, grochówkę, ciepłe i zimne napoje).

- plac opałowy, na którym będzie można zobaczyć proces nawęglania oraz formowania pryzm,
- halę kotłów z 3 kotłami o mocy 5 MW, oddanym do użytku w roku 2010, zmodernizowanym kotłem o mocy 
  10 MW oraz dwoma kotłami o mocy 25 MW,
- centrum sterowania systemem ciepłowniczym miasta Gniezna,

.

.

.

.

.

.

.

.

.

www.pec.gniezno.pl

Otwarcie w PEC w Gnieźnie

Pokażemy Państwu:

- halę odżużlania, gdzie będzie można zobaczyć gaszenie żużla,
- halę pomp, gdzie będzie można zobaczyć pompy odpowiedzialne za dostarczenie Ciepła systemowego do 
  najdalszych zakątków Gniezna, liczących ponad 38 km siecią ciepłowniczą,
- instalacje odpylania, dzięki którym ograniczymy do minimum niską emisję niekorzystną dla zdrowia ludzkiego 
  i otaczającego nas środowiska naturalnego.

- nowoczesne węzły ciepłownicze, które są odpowiedzialne za sprawne i efektywne dostarczanie Ciepła 
  systemowego do obiektów, 
- nowoczesne stacje domowe, tzw. mini węzły, które są odpowiedzialne za rozprowadzenie energii cieplnej 
  w mieszkaniach i domach jednorodzinnych, na potrzeby centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej 
  oraz precyzyjny pomiar jej zużycia,
- pompy wykorzystywane do centralnego ogrzewania i rozprowadzania ciepłej wody użytkowej, używane 
  w wewnętrznych instalacjach budynków,
- liczniki energii cieplnej, które pozwalają na precyzyjny i rzeczywisty pomiar jej zużycia,
- rury preizolowane o różnych średnicach, w tym najnowszy system TWIN,
W czasie dni otwartych w Ciepłowni C13, będą obecni także żużlowcy Startu Gniezno, którzy zaprezentują 
swoje maszyny.

muchane zjeżdżalnie bez ograniczeń,
ry, zabawy, konkursy i wspólne rysowanie, prowadzone przez animatorów z Miejskiego Ośrodka Kultury,
siążeczki „Wędrówki z cieplikiem”oraz misie „Ciepliki”,
atę cukrową, popcorn i krówki w najsłodszej postaci,
alony, które będą mogły odlecieć do nieba.

.

.

.

.

Dzięki współpracy z firmami: Meibes, Metrolog, Wilo, Santech i Mirometr, będzie można zobaczyć: 

Warto ze sobą zabrać milusińskich. Dla najmłodszych przewidzieliśmy:
- d
- g
- k
- w
- b

Każda osoba otrzyma plan sytuacyjny, wraz z zaznaczonymi atrakcjami (trasa wizytacji, stoiska wystawiennicze, 
atrakcje dla dzieci, catering, toalety, itp.) 
Jesteśmy przygotowani zarówno na ładną, jak i niekorzystną, deszczową pogodę.
Grupy będą liczyły około 30 osób. Pierwsza grupa wyruszy na wizytację około godziny 10.15. 

W godzinach 12.00 - 12.30, na terenie Ciepłowni C13, przewidzieliśmy spotkanie 
dla projektantów, instalatorów, deweloperów oraz innych zainteresowanych osób na temat 
zastosowania, projektowania, montażu instalacji z mini węzłami mieszkaniowymi. 
Spotkanie poprowadzą specjaliści z firmy Meibes.

Plan wizytacji (podstawowe informacje)

Więcej informacji na temat Ciepła systemowego 
oraz aktualności na: www.pec.gniezno.pl

Więcej informacji na temat Ciepła systemowego 
oraz aktualności na: www.pec.gniezno.pl


